



Fiskeridirektoratet

**Deres ref.**

**Vår ref.**

2024/591

**Saksbehandler**

Synnøve Liabø, 959 27 850

**Dato**

28.10.2024

## Innspill til regulering av fisket etter hestmakrell i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har behandlet ovennevnte sak 25. oktober d.å. og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til at Norge, EU og Storbritannia er enige om få etablert en felles forvaltning og fordeling av flere ufordelte bestander i Nordsjøen blant annet hestmakrell, men at arbeidet med denne prosessen har stoppet opp. Fiskarlaget legger til grunn at norske myndigheter forsøker å gjenoppta denne prosessen på et tidspunkt de finner dette strategisk med hensyn til å best ivareta norske interesser.

Norges Fiskarlag viser til at det nå endelig er gjennomført en metoderevisjon for vestlig hestmakrell. Her er blant annet referansepunktene blitt oppdatert, og revisjonen har ført til at ICES ikke lenger anbefaler nullfangst.

ICES anbefaler at fangstene av vestlig hestmakrell i 2025 ikke bør overstige 75 545 tonn i henhold til en MSY-tilnærming. Fiskarlaget legger til grunn at det fastsettes en nasjonal kvote av hestmakrell for 2025 som forholdsmessig er på samme nivå som tidligere år, og det vil si 43 prosent av totalkvoten.

Norges Fiskarlag anmoder om at reguleringsregime før 2023 gjeninnføres, hvilket innebærer at fisket etter hestmakrell i 2025 holdes åpent for de samme flåtegruppene som hadde adgang til å delta i dette fiskeriet i 2022 og tidligere år, og at fisket reguleres som et fritt fiske.

Norges Fiskarlag viser til at mange fiskere fortsatt opplever hets og sjikane når de driver fiske etter pelagiske fiskeslag kystnært og i fjordområder, og særlig hvor det benyttes lys. Dette er helt uakseptabelt når det drives en lovlig fiskeriaktivitet. Fiskarlaget vil fortsatt jobbe for å skape større forståelse i befolkningen for denne gamle tradisjonelle formen for notfiske, hvor det kombineres med lys. Også fiskerimyndighetene bør bidra med å framsnakke dette fiskeriet, og at det skjer innenfor bærekraftige rammer med minimal/ingen innblanding av hvitfisk og anadrome fiskeslag.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Nærings- og fiskeridepartementet  
Landsstyret  
Medlemslagene

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

